

Ministerio de la Mujer

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MMUJER-2020-00119**Descripción: **Compra de alimentos para el consumo de las usuarias y sus NNA de la Casa de Acogida Modelo II.**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Suplidora ATS, SRL**RNC: **131555535**Nombre Comercial: **Suplidora ATS, SRL**Domicilio Comercial: **Amapola, 51043 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-563-8984****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**Forma de pago: **Cheque**Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**Monto Total: **210,827.76**Moneda: **DOP****Detalle**

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------|-------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
|------|--------|-------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Leisly Aimée De La Mota Jiménez

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



MMUJER-DAF-CM-2020-0022

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | 50221101 | sacos de arroz de 125 libras | 3.00 | UD | 3,775.00 | 11,325.00 | | 0.00 | 0.00 | 11,325.00 |
| 2 | 50161814 | sacos de azúcar crema de 125 libras | 2.00 | UD | 4,250.00 | 8,500.00 | | 1,360.00 | 0.00 | 9,860.00 |
| 3 | 50221201 | Saco de Harina de Trigo | 1.00 | UD | 2,125.00 | 2,125.00 | | 0.00 | 0.00 | 2,125.00 |
| 4 | 50151513 | Galones de Aceite Jumbo | 8.00 | UD | 1,105.00 | 8,840.00 | | 1,414.40 | 0.00 | 10,254.40 |
| 6 | 50112002 | Libras de Arenque | 40.00 | LB | 275.00 | 11,000.00 | | 0.00 | 0.00 | 11,000.00 |
| 7 | 50221001 | Latas de Maiz Dulce en grano grande | 80.00 | UD | 80.00 | 6,400.00 | | 1,152.00 | 0.00 | 7,552.00 |
| 8 | 50221001 | Latas de Guandules verdes 15 onz | 80.00 | UD | 85.00 | 6,800.00 | | 1,224.00 | 0.00 | 8,024.00 |
| 9 | 50121538 | Latas de tuna trozos en aceite | 80.00 | UD | 118.00 | 9,440.00 | | 1,699.20 | 0.00 | 11,139.20 |
| 11 | 50171833 | Tarros de mayonesa 5 libra | 3.00 | UD | 452.00 | 1,356.00 | | 244.08 | 0.00 | 1,600.08 |
| 12 | 50131703 | tarros de mantequillas de 5 libras • | 8.00 | UD | 432.00 | 3,456.00 | | 552.96 | 0.00 | 4,008.96 |
| 14 | 50171831 | latas de pasta de tomate de 1 kg • | 9.00 | UD | 160.00 | 1,440.00 | | 259.20 | 0.00 | 1,699.20 |
| 15 | 50131701 | Fundas de leche de polvo entera de 2200 gramos | 15.00 | UD | 2,020.00 | 30,300.00 | | 0.00 | 0.00 | 30,300.00 |
| 16 | 50131701 | Fundas de leche en polvo crecimiento 2200 gramos | 15.00 | UD | 2,210.00 | 33,150.00 | | 5,967.00 | 0.00 | 39,117.00 |
| 17 | 50161511 | cajas de chocolate en tabletas de 30/1) | 13.00 | UD | 300.00 | 3,900.00 | | 624.00 | 0.00 | 4,524.00 |
| 18 | 50221101 | cajas de cornflakes sin azúcar de 500 gramos | 40.00 | UD | 255.00 | 10,200.00 | | 1,836.00 | 0.00 | 12,036.00 |
| 21 | 50181903 | paquetes de galletas saladas 12/1 | 40.00 | UD | 78.00 | 3,120.00 | | 561.60 | 0.00 | 3,681.60 |
| 22 | 50181903 | paquetes de galletas dulces variadas 12/1 | 40.00 | UD | 95.00 | 3,800.00 | | 684.00 | 0.00 | 4,484.00 |
| 31 | 50182004 | Fundas de spaguetis 1Libra | 30.00 | UD | 43.00 | 1,290.00 | | 0.00 | 0.00 | 1,290.00 |
| 32 | 50192901 | Fundas de fideos de 1 libra | 30.00 | UD | 46.00 | 1,380.00 | | 0.00 | 0.00 | 1,380.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Leisly Aimée De La Mota Jiménez
Firma

Leisly Aimée De La Mota Jiménez

Nombre y Apellido



MMUJER-DAF-CM-2020-0022

Firma

Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 33 | 50131802 | Pote de Queso Parmesano 680 gramos | 12.00 | UD | 907.00 | 10,884.00 | | 1,959.12 | 0.00 | 12,843.12 |
| 34 | 50201709 | Paquetes de café de 1 libras | 30.00 | UD | 290.00 | 8,700.00 | | 1,392.00 | 0.00 | 10,092.00 |
| 38 | 50171707 | galones de vinagre | 5.00 | GAL | 185.00 | 925.00 | | 166.50 | 0.00 | 1,091.50 |
| 40 | 50202311 | Paquetes de sobres de jugos en polvos de diferente sabores 12/1 | 30.00 | UD | 228.00 | 6,840.00 | | 1,231.20 | 0.00 | 8,071.20 |
| 43 | 50171902 | Paquetes de azafran 20/1 | 5.00 | UD | 255.00 | 1,275.00 | | 229.50 | 0.00 | 1,504.50 |
| 44 | 50171830 | Libra de oreganos entero | 5.00 | UD | 365.00 | 1,825.00 | | 0.00 | 0.00 | 1,825.00 |

| | |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$ | 188,271.00 |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00 |
| Total ITBIS RD\$ | 22,556.76 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00 |
| Total RD\$ | 210,827.76 |

Observaciones:

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|---|---|--------------------|-------------------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| 22 | paquetes de galletas dulces variadas 12/1 | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 40.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 31 | Fundas de spaguetis 1Libra | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 30.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 32 | Fundas de fideos de 1 libra | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 30.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 17 | cajas de chocolate en tabletas | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 13.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Leisly Aimée De La Mota Jiménez

Nombre y Apellido

_____ Firma

Nombre y Apellido

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|---|---|--------------------|-------------------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | de 30/1) | | | |
| 18 | cajas de cornflakes sin azúcar de 500 gramos | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 40.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 21 | paquetes de galletas saladas 12/1 | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 40.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 40 | Paquetes de sobres de jugos en polvos de diferente sabores 12/1 | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 30.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 43 | Paquetes de azafran 20/1 | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 5.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 44 | Libra de oreganos entero | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 5.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 33 | Pote de Queso Parmesano 680 gramos | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 12.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 34 | Paquetes de café de 1 libras | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 30.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 38 | galones de vinagre | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 5.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 16 | Fundas de leche en polvo crecimiento 2200 gramos | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 15.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 4 | Galones de Aceite Jumbo | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 8.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 6 | Libras de Arenque | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 40.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 7 | Latas de Maiz Dulce en grano grande | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 80.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 1 | sacos de arroz de 125 libras | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 3.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 2 | sacos de azúcar crema de 125 libras | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 2.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 3 | Saco de Harina de Trigo | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 1.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 12 | tarros de mantequillas de 5 | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 8.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
Firma

Leisly Aimée De La Mota Jiménez

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

MMUJER-DAF-CM-2020-0022

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|--|---|--------------------|-------------------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | libras • | | | |
| 14 | latas de pasta de tomate de 1 kg • | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 9.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 15 | Fundas de leche de polvo entera de 2200 gramos | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 15.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 8 | Latas de Guandules verdes 15 onz | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 80.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 9 | Latas de tuna trozos en aceite | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 80.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |
| 11 | Tarros de mayonesa 5 libra | Mexico esq 30 de marzo OZAMA O METROPOLITANA DO | 3.00 | 27/7/2020 11:00:00 a.m. |



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

D/o Leisy Aimée De La Mota Jiménez
 Firma

Leisy Aimée De La Mota Jiménez

Nombre y Apellido

_____ Firma

Nombre y Apellido